INDICAÇÃO Nº 904 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e a coleta do lixo na rua Maria Divina Soares, n.º300 e n.º 290, localizadas no
Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos munícipes no que tange à realização da limpeza, à devida coleta
de lixo de forma regular e adequada, bem como, a limpeza da área em frente ao n.º 300
e n.º 290 da referiria rua.

Segundo informações dos moradores as lixeiras foram
instaladas no local supracitado, entretanto, a coleta do lixo nunca foi realizada no local.

Visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e
bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0259U059YP08NVCK
		2022-10-11T14:53:04-0300